ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BUÔN HỒ

Số:       /UBND-GDĐT

V/v tổ chức dạy học trực tiếp đối

với trẻ mầm non và học sinh các

khối lớp 2, 3, 4 và 6 từ ngày

18/4/2022

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Buôn Hồ, ngày      tháng 4 năm 2022

 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;

- Phòng Y tế và Trung tâm Y tế thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2802/UBND-KGVX ngày 08/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đăk Lăk về việc tổ chức dạy học trực tiếp đảm bảo an toàn cho

trẻ mầm non, học sinh tại các cơ sở giáo dục;

Căn cứ Công văn số 452/SGDĐT-GDTrH GDTX, ngày 01/4/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục

và Công văn số 521/SGDĐT-GDTrH GDTX, ngày 12/4/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tổ chức dạy học trực tiếp đảm bảo an toàn cho trẻ mầm non,

học sinh tại các cơ sở giáo dục;

Căn cứ tình hình diễn biến dịch Covid-19 trong thời gian qua trên địa bàn

tỉnh Đăk Lăk nói chung và thị xã Buôn Hồ nói riêng. Hơn nữa, hiện nay các

trường đã bước sang tuần học thứ 30/35 tuần thực học, thời gian còn lại của năm

học rất quan trọng trong việc ôn tập, củng cố kiến thức, kiểm tra cuối năm học

để đảm bảo chất lượng giáo dục;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã về việc xin chủ

trương cho trẻ mầm non và học sinh các khối lớp còn lại: 2, 3, 4 và 6 đi học trực

tiếp trở lại,

UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã tổ chức

dạy học trực tiếp cho trẻ mầm non và học sinh các khối lớp 2, 3, 4 và 6 kể từ

ngày 18/4/2022.

2. Các cơ sở giáo dục phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, tổ chức, cá nhân

và gia đình học sinh, kịp thời nắm bắt diễn biến tâm lý để hỗ trợ, tư vấn cho học

sinh về thái độ, kỹ năng, sớm thích nghi, ổn định việc học tập và rèn luyện. Đẩy

mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức cho học sinh và phụ huynh học

sinh trong việc phòng, chống bạo lực học đường; tai nạn giao thông; tai nạn

thương tích, đặc biệt là tai nạn đuối nước.

2

3. Các nội dung khác có liên quan thực hiện theo Công văn số

610/UBND-GDĐT ngày 07/4/2022 của Ủy ban nhân dân thị xã về việc tổ chức

dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã từ ngày 12/4/2022.

 Nhận được Công văn này, Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Sở GDĐT;

- TT. Thị ủy;                          (báo cáo)

- TT. HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các trường THPT và Trung tâm GDNN-GDTX;

- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Dũng

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-15T08:10:20+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Phỉ Đính<dinhnp@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-15T10:54:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Chu Thị Thùy Anh<anhctt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-15T11:06:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Võ Văn Dũng<dungvv@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-15T11:36:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-15T11:36:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-15T11:36:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ<buonho@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!